Prefeitura Municipal de Reduto

         Gabinete do Prefeito
 Administração: 2021 – 2024

Avenida Fernando Maurílio Lopes, Bairro Centro, n.º 12 -

 -www.reduto.mg.gov.br

CNPJ 01.614.977/0001-61 –

Horário de Atendimento – Segunda à Sexta de 8h às 17h.

DECRETO Nº 1195, 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre exonerações de Servidor Público

Municipal que menciona e contém outras

providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE REDUTO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal; e

             CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 169/2002, que institui o Regime Jurídico dos Servidores

Públicos do Município de Reduto(MG), das Autarquias e das Fundações Públicas Municipais; da Lei Complementar

Municipal nº 178, de 09 de maio de 2003, que altera o Plano de Cargos e Salários, Cria e Altera Denominações de

Secretarias; Cria e Denomina Departamentos; Denomina Cria e Extingue Cargos; Acresce e Reduz Vagas; Altera a

Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Reduto, alterada pelas Leis Complementares Municipais nº

215, de 19 de dezembro de 2015; nº 002, de 02 de março de 2009; Lei Complementar Municipal nº 06, de 29 de

abril de 2013.

  DECRETA:

Art. 1º Em estado de emergência para cumprimento aoTermo de Ajustamento de Conduta MPMG

0394.21.000517-6 a exoneração dos contratados abaixo:

• ABEL ANTONIO DE OLIVEIRA – OPERARIO - (CPF: 049.636.166-02)

• ADAHENNI BOREL GONCALVES GOMES - CUIDADORA CASA LAR - (CPF : 104.919.746-12)

• AGUINALDO DO SANTOS MOREIRA - OPERARIO - (CPF: 051.941.248-64)

• ANA MIKAELA DE JESUS KLEM – DENTISTA - (CPF:151.238.096-27)

• ANGELINA DE SOUZA – AUXILIAR SERVICOS GERAIS - (CPF:082.102.976-27

• ALESSANDRA GOMES DE CAMPOS – MONITORA – (CPF: 062.464.636-06)

• ALESSANDRA VIEIRA MARINHO – AUXILIAR ODONTOLOGICO  (CPF: 073.108.526-48)

• ALINE A TEIXEIRA MIGUEL – FARMACEUTICA (CPF: 108.368.236-99)

• ALMIRA GONCALVES FREIRE – TECNICA ENFERMAGEM - (CPF: 073.275.006-77)

• ALINE ABREU COSTA SOARES – AUXILIAR DE SAUDE I - (CPF: 101.556.426-77)

• AMANDA SOARES DE C BARBOSA – MEDICA PSF - (CPF: 014.876.176-31)

• ANDREIA DE FATIMA ALVES – MONITORA - (CPF: 055.530.276-83)

• BRUNO DOMISCO DE MORAIS – MOTORISTA - (CPF: 109.599.346-18)

mailto:gabinete@reduto.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Reduto

         Gabinete do Prefeito
 Administração: 2021 – 2024

Avenida Fernando Maurílio Lopes, Bairro Centro, n.º 12 -

 -www.reduto.mg.gov.br

CNPJ 01.614.977/0001-61 –

Horário de Atendimento – Segunda à Sexta de 8h às 17h.

• BARBARA EVELYN FERNANDES LOPES - TEC- ENFERMAGEM - (CPF: 138.994.006-31)

• CELSO CUSTODIO LINO – MOTORISTA - (CPF :056.577.266-00)

• CIRSTIANE A GOMES DA SILVA - CUIDADORA CASA LAR - (CPF: 095.332.936-40)

• CLAUDIA ELIANE TANEZ – ENFERMEIRA - (CPF:076.554.826-75)

• DAISY LAUREN DE SOUZA ADRIANO – DENTISTA PSF - (CPF: 109.269.636-94)

• DESUDETE SALGADO DAVINO - MOTORISTA - (CPF: 831.598.786-00)

• EDMAIRA MONTEIRO PEGAS – AUXILIAR ADMINISTRATIVO I - (CPF: 121.493.986-48)

• EDPAULA A MARTINS PEREIRA – TEC-ENFERMAGEM - (CPF: 055.577.086-93)

• ELAISA C DE FREITAS BAIA - DENTISTA PSF - (CPF: 133.690.466-60)

• EDIANE A. DE SOUZA F. DA SILVA – CUIDADORA CASA LAR - (CPF: 068.023.026-24)

• ELIANA APARECIDA DAVID - ENFERMEIRA - (CPF: 034.958.156-86)

• ELIENE VIDAL MOISES JUVENATO – CUIDADORA CASA LAR - (CPF: 148.442.266-06)

• EMILY HELENA MARTINS PEREIRA – RECEPCIONISTA - (CPF: 135.737.936-65)

• FABIO JUNIO MENDES – OPERADOR MAQUINA PESADA - (CPF: 072.276.686-65)

• FABIULA VIEIRA BATALHA – AUXILIAR ODONTOLOGICO - (CPF: 110.694.096-26)

• FILIPE EDUARDO ELIZIARIO DE SOUZA – MOTORISTA - (CPF: 139.260.346-37)

• FERNANDA CALDEIRA FERRAZ – MEDICO - (CPF: 051.689.786-14)

• FRANCISCA MENDES DA SILVA – PROFESSORA - (CPF: 030.581.346-30)

• GABRIEL DE MELO SEVERO – AUXILIAR ADMINISTRATIVO I - (CPF: 137.334.996-46)

• GABRIELA A CALDEIRA RHODES – DENTISTA PSF - (CPF: 122.309.046-98)

• GABRIELE TANEZ MARTINS – MONITORA - (CPF:  120.132.276-63)

• GENILZA VIEIRA GOMES – MONITORA - (CPF: 066.280.986-64)

• GEOVANE REIS VIEIRA – TECNICO ENFERMAGEM - (CPF: 125.990.076-23)

• GERALDO FELIX – VIGIA - (CPF:097.904.276-38)

• GILMARA A PEREIRA PORTUGAL – TECNICO ENFERMAGEM - (CPF: 087.431.486-03)

• GRIMALDO RODRIGUES DE PAULA – PEDREIRO - (CPF: 051.113.276-06)

• GUILHERME GENELHU – MEDICO - (CPF: 115.055.626-94)

• HELDER MOREIRA – OPERARIO - (CPF:112.754.836-07)

• HELLEN BRUNA MAIA S MAGALHAES – FISIOTERAPEUTA - (CPF: 073.096.406-08)

• ILZA ALVES PEREIRA – AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - (CPF: 055.617.666-94)

• ISRAEL HENRIQUE DE SOUZA – MOTORISTA - (CPF: 921.998.446-68)

• JEANE HELEN DE BRITO – FONOAUDIOLOGA - (CPF: 036.249.386-30)

• JOICE C DA SILVA QUINTAO – MONITORA - (CPF: 139.485.926-08)

• JAQUELINE APARECIDA BATISTA – AUXILIAR SERVICOS GERAIS - (CPF: 123.558.766-57)

• JOSE ALONCO BERBERT – MOTORISTA - (CPF: 336.522.366-53)

• JOSE CARLOS MARQUES RIBEIRO – OPERARIO - (CPF: 455.454.996-87)

• JOSE MARIA DE PAULA – MOTORISTA - (CPF: 082.140.147-51)

• JOSE MAURICIO DA SILVA – MOTORISTA - (CPF: 010.628.876-89)

mailto:gabinete@reduto.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Reduto

         Gabinete do Prefeito
 Administração: 2021 – 2024

Avenida Fernando Maurílio Lopes, Bairro Centro, n.º 12 -

 -www.reduto.mg.gov.br

CNPJ 01.614.977/0001-61 –

Horário de Atendimento – Segunda à Sexta de 8h às 17h.

• JOSEANE DE SOUZA FERREIRA – TECNICO ENFERMAGEM - (CPF: 094.219.366-04)

• JOSELMA FARIA DE OLIVEIRA – AUXILIAR SAUDE I - (CPF: 081.093.486-88)

• JULIANA SOUZA DE OLIVEIRA – MONITORA - (CPF: 121.855.166-63)

• LARA DA SILVEIRA M REZENDE – ENFERMEIRA - (CPF: 118.467.066-88)

• LAURA CARDOSO OLIVEIRA – AUXILIAR ODONTOLOGICO - (CPF: 134267636-05)

• LAURA COSTA FERRAZ – ENFERMEIRA - (CPF: 108.145.226-96)

• LEONARDO JOSE GOMES DA SILVA – AGENTE DE SAUDE - (CPF: 175.013.946-44)

• LETICIA CARVALHO D TERRA - MEDICA - (CPF: 128.239.466-59)

• LITZA F SEYFARTH ANDRADE – MEDICA - (CPF: 071.718.396-30)

• LUCELENE MARIA DE SOUZA – TECNICA DE ENFERMAGEM - (CPF: 060.459.946-39)

• LUCIANA A DA SILVA INEZ – OPERARIO - (CPF: 081.774.017-18)

• LUCIANA VICENTE FERNANDES – MONITORA - (CPF: 109.732.196-70)

• LUCIANO FERNANDES DA SILVA – MOTORISTA - (CPF: 221.213.058-90)

• LUDMILA MARIS RODRIGUES HORTA – PSICOLOGA - (CPF: 088.900.976-71)

• LUISA PIRES VIEIRA – MEDICA - (CPF: 083.631.596-03)

• LUIZ GUSTAVO CORREA TEBAS – MOTORISTA - (CPF: 048.752.916-20)

• MAISA RODRIGUES DOS SANTOS – MONITORA - (CPF: 012.773.546-18)

• MARIA APARECIDA DE SOUZA PENA – TEC. DE ENFERMAGEM - (CPF: 016.169.026-20)

• MARIA JOSE DE OLIVEIRA BERBERT- MONITORA - (CPF: 669.711.106-25)

• MARILENE MARQUES GAMA – OPERARIA - (CPF: 037.934.826-85)

• MARIO CESAR GOMES – OPERARIO - (CPF: 782.505.526-87)

• MARCOS JOSÉ PEREIRA – MOTORISTA – (CPF: 837.638.646-87)

• MARISTELA DE S DIAS RIBEIRO – MONITORA - (CPF: 061.619.186-33)

• MATHEUS RODRIGUES DA SILVA – MEDICO PSF - (CPF: 700.171.026-18)

• MATHEUS VIEIRA COELHO PORTES- MEDICO PSF - (CPF: 071.527.976-92)

• MAURILIO MARQUES DA SILVA – OPERARIO - (CPF: 388.246.396-15)

• MAURO ANTONIO LEITE – OPERARIO - (CPF: 008.918.256-14)

• MAYZA DOMICIANO ARAUJO – MEDICO - (CPF: 105.938.846-47)

• MICAELE B DA COSTA HUEBRA – AUXILIAR ODONTOLOGICO - (CPF: 115.508.856-50)

• MARCOS ORLANDO FERRREIRA DE MEDEIROS – VIGIA - (CPF: 114.513.216-27)

• NEIDE APARECIDA MARINHO – MONITORA - (CPF: 053.920.676-89)

• NEUSA CUSTODIO DE SOUZA – AGENTE DE SAUDE PSF - (CPF:087.588.776-73)

• PATRICIA MARTINS GOMES – ENFERMEIRA - (CPF: 013.984.946-74)

• PEDRO DIAS DE CARVALHO - MEDICO - (CPF: 115.571.856-97)

• RAFAEL BAIA CARVALHO CAMPOS - DENTISTA PSF - (CPF: 133.158.856-13)

• RITA DE CASSIA OLIVEIRA MEDEIROS - AGENTE DE SAUDE PSF - (CPF:083.224.346-93)

• RITA DE FATIMA DE PAULA HOTT – MONITORA - (CPF: 094.810.346-90)

• RAFAELA DE SOUZA JACINTO – MONITORA - (CPF: 107.968.316-02)

mailto:gabinete@reduto.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Reduto

         Gabinete do Prefeito
 Administração: 2021 – 2024

Avenida Fernando Maurílio Lopes, Bairro Centro, n.º 12 -

 -www.reduto.mg.gov.br

CNPJ 01.614.977/0001-61 –

Horário de Atendimento – Segunda à Sexta de 8h às 17h.

• RANIA DA SILVA SOUZA- RECEPCIONISTA - (CPF: 157.756.226-77)

• RAPHAEL ONIBENE MARQUES – ENFERMEIRO - (CPF: 087.211.786-31)

• RITA DE CASSIA OLIVEIRA XAVIER – ASSISTENTE SOCIAL - (CPF: 669.928.936-53 )

• ROMILDO CARNEIRO DA SILVA – MOTORISTA - (CPF: 033.053.436-05)

• RUTE ESTER GOMES DO A EMERICK – MONITORA - (CPF: 093.914.736-01)

• SEBASTIAO LUIZ DA CRUZ – VIGIA - (CPF: 075.613.126-01)

• SILAS DOS SANTOS BREDER VIEIRA – MOTORISTA - (CPF: 925.472.656-72)

• SUELI DA CRUZ CARDOSO – MONITORA - (CPF: 038.426.936-21)

• SULIANE A GOMES PEREIRA DUTRA – ASSISTENTE SOCIAL - (CPF: 099.519.506-47)

• TAIS OLIVEIRA DA MATA – MONITORA - (CPF: 134.084.596-22)

• THAMIRES PEREIRA MARQUES- RECEPCIONISTA - (CPF: 121.855.186-07)

• VERONICA D S REIS MARQUES – AUXILAIR DE SERVICOS GERAIS - (CPF: 105.298.576-93)

• VERONICA EMERICK HOTT – PROFESSORA - (CPF: 071.559.246-79)

• VINICIUS DE SOUZA PIRES – NUTRICIONISTA - (CPF: 141.581.726-08)

• WALACE JOSE PEREIRA – MOTORISTA - (CPF: 068.604.397-93)

• WANDERSON MOREIRA FELIX – MOTORISTA - (CPF: 113.536.936-43)

• WANDERLAN WAGNER SILVA – ASSSITENTE SOCIAL CRAS - (CPF: 618.916.286-53 )

• WILLIAN DA SILVA MOISES –  OPER. DE MAQUINAS PESADAS - (CPF:055.701.496-43)

• YARA DE OLIVEIRA CHAVES BORGES – MEDICA - (CPF: 080.960.647.03)

• YASMIM FARIA SOARES – ENFERMEIRA - (CPF:133.327.206-51)

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                     REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                     Reduto, 22 de fevereiro de 2024.

DILCÉLIO DE OLIVEIRA HOTT
Prefeito Municipal

mailto:gabinete@reduto.mg.gov.br